Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060300198

198

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2019

PROCESSO Nº 016/2019
O Município de P. da Serra- MT, através da autoridade competente resolve

ANULAR o procedimento licitatório nos termos do Art. 49 § 1º da Lei Federal nº 8.666/93,
aberta para julgamento no dia 29/05/2019 ás 09h00min horário de Brasília.

DENIO PEIXOTO RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019
Repetição

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de março de 2019, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Presencial com o Sistema de Chamamento Público 001/2019,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 017/2019, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos.

O julgamento da referida licitação será através de menor preço por item,
objetivando: "Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortaliças, Frutas,
Tubérculos e Legumes, Proveniente da Agricultura Familiar para Atender as Necessidades
das Escolas da Rede Pública de Ensino Municipal e ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar". A sessão pública para recebimento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de
Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 18/06/2019, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia.

A integra deste Edital poderá ser obtido junto ao Departamento de Licitação, na
sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira,
s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente
ou através do endereço de e-mail cplrondolandia1720@hotmail.com, maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66)
3542-1177.

Rondolândia - MT, 31 de Maio de 2019
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, torna público a todos interessados,
que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 02/2019, tendo como objeto:
Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, para a Execução do Seguinte Serviço:
"Pavimentação Asfáltica com Capa Selante Tipo TSD nas Seguintes Localidades: Alamedas
Das Rosas, no Bairro Residencial Sagrada Familia e Diversas Ruas, no Bairro Residencial
Cidade Alta Neste Município, Conforme Projeto Básico Anexo ao Edital Encaminhado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura", que após a análise detalhada dos Recursos
apresentados pelas empresas participante, a comissão de licitação julgou habilitados os
seguintes licitantes: Construtora Amil, Construtora Tripolo e JB Construtora - Eireli
Mantendo inabilitada as seguintes empresas: Viturino Pavimentação e Terraplanagem Eireli
ME, por descumprir o item 6.3.6.1. Willian Milhomem de Brito - ME, por descumprir o item
6.2.2.1. A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas,
que transcorrido o prazo recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a
proposta comercial das empresas habilitadas no dia 06/06/2019, às 09:00 horas, no mesmo
local da abertura.

Rondonópolis-MT, 31 de maio de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2019

TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Av. Duque de Caxias,

nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados
que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00
horas do dia 09 (nove) de julho de 2019, na sala de licitações da Secretaria Municipal de
Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os Documentos de
Habilitação e Proposta Comercial, Respectivamente, para Aquisição do Seguinte Objeto:
Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, para a Execução do Seguinte Serviço:
"Construção da Praça Lions Internacional, no Residencial Bispo Pedro Casaldaliga, Neste
Município, Conforme Projeto Básico Anexo ao Edital Encaminhado Pelo Instituto de
Pesquisa e Planejamento Urbano de Rondonópolis". Os interessados poderão retirar a
pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima
citado, mediante apresentação de Cd-Rom ou Pen-Drive, no horário das 13:00 às 17:00
horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar
no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 31 de maio de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICENCIAMENTO

O Município de Tabaporã/MT, pessoa jurídica de direito público interno,
devidamente inscrito no CNPJ sob o nº. 37.464.997/0001-40, com sede administrativa na
Avenida Comendador José Pedro Dias, n.º 979, Centro, CEP - 78.563-000, VEM A P Ú B L I CO,
PUBLICAR O PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL LP, LI E LO, À SECRETARIA ESTADUAL
DE MEIO AMBIENTE - SEMA, DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TABAPORÃ - MT.

Tabaporã - MT, 31 de Maio de 2019.
CÉLIA N. SÔFFA

Secretaria de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018/QUERENCIA-MT
A Prefeitura Municipal de Vale De São Domingos-MT, através de seu Pregoeiro,

torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 83/2018, advinda do Pregão
Presencial Nº 44/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Querência-MT, referente
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A
DEMANDA DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VALE
DE SÃO DOMINGOS/MT. Valor Total: R$ 44.160,00. Empresa: RET FARMA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ:

12.313.826/0001-90, CONFORME ESTA REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
83/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018/PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA-
MT.

Vale de São Domingos - MT, 31 de Maio de 2019.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 03/2019- SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.
OBJETO: para futura e eventual aquisição de medicamentos para distribuição gratuita a
população, uso interno nas Unidades de Saúde do Município de Vale de São
Domingos/MT.". DATA DE ABERTURA: 18/06/2019 AS 09:00 HORAS (HORARIO DE
BRASILIA), O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação,
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas no Departamento de Licitações, maiores
informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140.

Ou no Site www.valedesaodomingos.mt.gov.br, www.bllcompras.org.br (Bolsa
de Licitações e Leilões).

Vale de São Domingos - MT, 31 de Maio de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019

Processo n. 579943/2019. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais para cabeleireiro e higiene pessoal, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Várzea Grande/MT.

O certame Foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 21/05/2019, Onde sagrou se
vencedoras as empresas: COMPATÍVEL COMERCIO MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E
INFORMÁTICA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 28.372.398/0001-06, vencedora dos itens 01,
02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76,
77, 78, 80, 81, 82, 83, e 84, com o valor total de R$ 51.538,01 (cinquenta e um mil,
quinhentos e trinta e oito reais e um centavo); UNHA & COR COSMÉTICO EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ n° 17.513.233/0002-71, vencedora dos itens 07, 61 e 79, com o valor total
de R$ 5.512,00 (cinco mil, quinhentos e doze reais) e, DENTAL HIGIX PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n°
26.240.632/0001-16, vencedora do item 17, com o valor total de R$ 451,50 (quatrocentos
e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

O presente documento está disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 21 de maio de 2019.
FLÁVIA LUIZA COELHO DE LANNES

Secretária Municipal de Assistência Social

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Diário Oficial da União, Seção 3, do dia 31/05/2019, página nº
375, Pregão Presencial nº 016/2019.

Onde se-lê: 24 de Abril de 2019.
Leia-se: 24 de Maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Processo n. 21.656/2018-50
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna pública a repetição da CHAMADA
PÚBLICA, aplicando-se, o art. 4º do Decreto nº 6.170/2007 e o art. 8º da Portaria
Interministerial nº 424/2006, em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, tendo por objeto o CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS LOCAIS, VISANDO ATENDER AO
PROJETO "ARTE NO MEU BAIRRO - PALCO ITINERANTE".

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO -
SEC TUR.

PERÍODO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: Do dia 03 a 18 de junho de 2019, no
horário das 07h30min às 11h00min e das 13h00min às 17h30min, de segunda-feira a sexta-
feira.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 19 de junho de 2019, às 14h00min.
LOCAL: Diretoria-Geral de Compras e Licitação/DICOM/SEGES, situada na

Avenida Afonso Pena, nº 3.297, Paço Municipal, Térreo.
Os interessados poderão obter gratuitamente o edital e seus anexos pelo

endereço eletrônico: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/.

Campo Grande - MS, 31 de maio de 2019.
MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO

Presidente da CPL

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2019

Processo n. 33.684/2019-73
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna pública a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
pelo Decreto Municipal nº 9.337/2005, Lei Complementar nº 123/2006 e legislação
correlata, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 que se
encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", tendo por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ATENDIMENTO
DOMICILIAR - AÇÃO JUDICIAL.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU.
Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda

a documentação por ela exigida para o respectivo cadastramento junto ao Banco do Brasil
S.A .

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 08h45min do dia 18 de junho de 2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir de 08h45min do dia 18 de junho de

2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 18 de junho de

2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-03T04:44:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial